3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Concepto

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fisce

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

N
(=]
]
N

15,136,660.37
0.00
0.00
0.00

4,473,011.54
0.00

32,810.00
188,102.65
10,442,736.18
0.00
0.00
13,041,906.35
7,387,342.63
1,428,498.70

4,075,270.00
0.00
0.00

1,949.00
86,540.85

0.00

0.00

0.00
1,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
61,305.17
2,094,754.02

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

91,497.58
0.00

0.00

0.00

91,497.58
378,831.58
0.00

0.00

0.00

378,831.58

-287,334.00

1,807,420.02

2,279,466.11
4,086,886.13

N
(=]
]
[

12,822,715.75
0.00
0.00
0.00

4,124,253.67
0.00

20,984.80
49,567.82
8,627,909.46
0.00

0.00
12,861,988.28
7,776,911.94
1,487,351.92

3,454,503.66
0.00
0.00

1,141.00
120,369.76

0.00

0.00

0.00
6,060.00
0.00

0.00

0.00

0.00
15,650.00
-39,272.53

0.00

0.00

0.00

0.00
2,364,283.96
0.00
2,364,283.96
0.00
-2,364,283.96

10,351,365.71
0.00

0.00

0.00

10,351,365.71
5,668,343.11
0.00

0.00

0.00

5,668,343.11

4,683,022.60

2,279,466.11

0.00
2,279,466.11

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor.




