3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	15,136,660.37	12,822,715.75
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	4,473,011.54	4,124,253.67
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	32,810.00	20,984.80
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	188,102.65	49,567.82
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fisca	10,442,736.18	8,627,909.46
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	13,041,906.35	12,861,988.28
Servicios Personales	7,387,342.63	7,776,911.94
		1,487,351.92
Materiales y Suministros	1,428,498.70	1,467,351.92
Servicios Generales	4,075,270.00	3,454,503.66
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	1,949.00	1,141.00
Ayudas Sociales	86,540.85	120,369.76
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	1,000.00	6,060.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	61,305.17	15,650.00
ilujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación	2,094,754.02	-39,272.53
	_,,	,
lujo de Efectivo de las actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	0.00	2,364,283.96
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	
Otros Orígenes de Inversión		2,364,283.96
<u> </u>	0.00	0.00
ilujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	0.00	-2,364,283.96
their de Efrather de las authitidades de Florenciante		
lujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento	04 407 50	40 254 205 =
Origen	91,497.58	10,351,365.7
Endeudamiento Neto	0.00	0.0
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	91,497.58	10,351,365.71
Aplicación	378,831.58	5,668,343.1
Servicios de la Deuda	0.00	0.0
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	378,831.58	5,668,343.11
lujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-287,334.00	4,683,022.60
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,807,420.02	2,279,466.11
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,279,466.11	0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	4,086,886.13	2,279,466.11
		, .,

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.